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RAPORTI VIETOR I PUNES — DREJTORIA E URBANIZMIT

Drejtoria e DPUPK &shté ¢ ndaré né katér sektore, sektori i Urbanizmit, Prongs dhe Céshtjeve
pronésore juridike, Kadastrit dhe Gjeodezisé, ku secilj nga kéta sektoré &shté i ngarkuar me puné
t€ natyrave t€ ndryshme.T& gjithé sektorst punét i kang pérfunduar me pérkushtim g ploté duke i
respektuar normativat ligjore né fuqi dhe afatet Ii gjore, duke u ndaré & knaqur edhe me qytetarét
edhe me veté eprorét qé éshté dashur t& raportojné pér punét e pérfunduara.

Késhtu puna e kryer gjaté viti 2019 ka qené nj€ puné produktive dhe kéto puné po i paragesim
me poshté pér ¢do sektoré veq e veq:

SEKTORI I PRONES

Gjaté vitit 2019 Sektori i pronés dhe ¢Eshtjeve pronésore juridike né kuadér & DPUPK-s& ka
gené 1 ngarkuar me puné t& natyrave (& ndryshme q& kané geng t& parapar€ me planprogram si
ato n€ zgjidhjen e kérkesave t& paléve, pérgjegjésit brenda Komunés, pjesmarrjet né takime
jasht€ komunés, pastaj trajnimet e ndryshme e shumé puné t& tjera t& lidhuar me k&& sekior, ku
t€ gjitha kéto aktivitete jan& pérmbyllur me sukses brenda afateve ligjore gjaté t8ré viti.
Pérveg punéve (€ cilat jang kryer si pérshembuil né bartjen e pronés né regjistrimin dhe fshirjen e
hipotekés dhe regjistrimin e ngarkesave t& tiera ligjore si barré tatimore etj, sektori joné ka kryer
edhe puné mé specifike si né vijim

- Me géllim & realizimit t& projekteve t& ndryshme , gjaté muajit shkurt me iniciativen e
Kryetarit & Komunés kemi pérgaditur Propozim Vendimin Nr.I-131 e dt.15.2.2019 pér
shpalljen me interes t& pérgjitshém pér parcelat kadastrale t& cilat evidentohen né emér té KEK
sh.a . né zonén Kadastrale né Obiliq dhe per t€ njejtat i jemi drejtuar organeve kompetente
respektivisht Qeverisé s& Republikés s& Kosovés qe parcelat né fjalé q& (& barten né emér &
Kuvendit Komunal Obiliq (Vendimi i Qeverisé s& Republikés s& Kosovés me nr.06/115
de.17.12.2019) .

Duke u bazuar né Vendimin e Kuvendit Komunal Nr.I-108 dt.31.07.2018 dhe né legjislacionin
né fuqi dhe me géllim té realizimit t& projektit Ndértimi i Sheshit t& Qytetit, kemi filluar procesin
¢ Shpronésimit pér Njésité Kadastrale t& cilat atakohen nga projekti i lartécekur , procesi i
shpronésimit pér kéto njési kadastrale nuk ka pérfunduar ende pér arsye se pronarét dhe zotruesit
¢ interesit kané paraqitur ankesé né Gjykatén kompetente dhe jemi ng prifje & Vendimit nga
Organet ¢ Drejtésisé .

Po ashtu né kuadér t& Objektit ku &shté duke u shpronsuar ndodhen edhe tri lokale pér t& cilat
pasi g€ nuk jan& (& regjistruara né operatin kadastral i Jemi drejtuar organeve té ndryshme me
qéllim t& evidentimin dhe & marrjes s& informacioneve se kush menaxhon me to. Vlené t& ceket
se prej kétyre tri lokaleve vetém njéri éshtd arritur @ identifikohet dhe i njejti sipas
informacioneve nga AKP-ja gjendet nén menaxhimin e AKP-sé .
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Me kérkesén nr. XVII-298 e dt.26.09.2019 nga ana e Drejtorisé s& Infrastruktiures lokale po
ashtu me iniciativén e Kryetarit t¢ Komungs kemi pérgaditur Propozim Vendimin Nr.II-1057
dt.18.10.2019 pér shpailjen me interes t& pérgjitshém publik p& parcelén kadastrale Nr.00784/2
né zonén kadastrale n& Plemetin, parcela né fjalé do t& shpronésohet pér arsye se sipas kérkesés
s€ Kérkesés s& Drejtorisé s& Infrastruktarés Lokale e njejta do t& atakohet me rastin e realizimit
t€ projektit kapital dhe shumé t& réndésishém ndértimi i rrugés “Hoxhé Ali Qerkezi “ né
Milloshevé e cila lidhg fshatrat e Qyqavicés pérmes Plemetinit me fshatin Milloshevé .

Gjat€ muajit Korrik me iniciativén e Kryetarit & Komunés kemi pérgaditur pér Kuvendin
Komunal Propozim Vendimin Nr. II-795 & dt.25.07.2019 pér Shpallje me interes t& pérgjitshém
publik pér parcelat kadastrale né zonén kadastrale né Caravodics t& cilat evidentohen né emeér t&
KEK Sh.a . dhe pér t& njejtat n& t& ardhmen ¢ afért do t& kérkohet n ga Qeveria e Republikés s&
Kosovés t€ barten né pronési t& Komunés pasi g8 Komunés i nevojiten pér realizmin e projekteve
t€ ndryshme né kéto parcela .

Pjesmarrja né takime tjera nuk ka munguar gjithmong né ato q€ jané t& favorshme dhe t&
domosdoshme pér punén efektive t& sektorit tong, si:Punétoria sé bashku me komunat tjera né
prezentimin e udhg&zimit administrative pér hartimin dhe miratimin e projekt Ligjeve t& ndryshme
,pastaj pjesmarrja né trajnime t& ndryshme lidhur me duhzimet e reja Administrative (& nxerrura
nga Agjensioni Kadastral i Kosovés.

Sektori jon€ sa i pérket punéve brenda Komunégs, cekim se kemi kryer me pérgjegjésité ploté
punét si anétaré & komisioneve si né vijim :

Ne kuadér t& Komisionit pér verifikimin e gjendjes né teren pér kushte ndértimore sé bashku me
dy anétarét e tjeré t& Komisionit kemi kryer punén me pérgjegjési t€ ploté ku kemi arritur gjithse;
78 raste.

Kjo ka qené njé pérmbledhje e shkurtér e punéve & ketij sektori gjaté vitit 2019.

Gjat Vitit 2019 kemi pas gjithésejt 1126 - kérkesa pér léndé ¢ ndryshme dhe ate:

1.Kontrata te shtitblerjes 336
2.Kontrata per ndurjen e paluajishmerisé 75
3. Aktvendime té Trashegimisé 70
4.Rexhstrim i Hipotekes 43
5.Fshirje e Hipotekes 46
6. Kontrata te faljes (Dhurimi) 89
7.Parcelizim (Ndarje) 143
8.Bashkim dhe Ndarje 24
9.Kthim i Kufijve 10
10.Rexhistrim i Objektit 00
11. Rexhister i Kordinatave 131
12.Rexhistrim i Parcelave ' 00
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13.Modifikim pér Personin 26

14.Vendim Gjyqésor 03

15. Kontrata te Qiramarrjes se Objektit te Banimit 00

16.Konirata te kembimit ( ndrrimi ) 12

17.Parcelizim dhe Rregullim i Kufirit 00

18.Vendim Perfundimitar 03

20 Historiali i prones 11

21.Vendim Shpronesimi 17

22.Vendim i Qeverise 4

23. Barra Tatimore 2

24. Bashkim i Paecelave 15

25. Qiramarrje per 99 vite 15

26.Vendim per mbajtje te Perhershme 06

27. Kérkesa 32

28.Azhurim i gjendjes ne Grafik 03

29.Bashkim dhe Rexhistrim i Parcelave 06

30. Ndryshim i Hipotekes 01

31.Rexhistrim i nderteses 00

32. Lirim Nga barra Tatimore 01

33. Urdher nga Permbaruesi 00

34. Lirim nga barra Tatimore 01

35. Bashkim i Parceles dhe Rexhistrim i Ndérteses 01
36. Anulim i Mases se Prrikohshine 03
37.Vertetim : 01
38. Ankese o1
39. Njoftim nga AKP-ja 01

Te Hyrat Vjetore Janar-Dhjetor 2019 ne Gjeodezi Proné dhe Kadlister Jjané: 78,583.5

euro
Te Hyrat ne Urbanizem Jané:84,672.28

Te Hyrai totale jané : 163,255.8 euro

SEKTORI I GJEODEZISE DHE KADASTRIT

- Gjaté vitit 2019 Sektori pér kadastér ka arritur Q€ t€ realizoj né aspektin e & hyrave vetanake
njékoh&sisht dhe e kemi tejkaluar.
Ne si Sektor i Kadastrit jami kujdesur per respektimin ¢ ligjeve dhe kemi mbajtur pérgjegjsi ne ligjet e
Kadstrit dhe udhézimet administrative te nxjerra nga AKK.
Zhvillimin e procedurave te regjistrimit te kérkesave sipas detyres zyrtare dhe kerkeses se paleve;

46




a7

Korrigjimin e regjistrit (SIKTK-s&) sipas procedurave dhe zbatimin e te gjitha dispozitave ligjore ne
fuqi;
Regjistrimin e pronave te palujtshme dhe regjistrimin e pronave komunale;

Azhurimin e pronave ,né bazé te dokumentacionit te leshuara nga Gjykatat, Noterét, si dhe organet
pergjegjése Vendimet e Kuvendit, Vendimet nga AKK si dhe vendime tjera etj;

Zbatimin e procedurave rreth bartjeve te pronave duke v bazuar ne Kontrata e Shitblerjes, Kontrata e

Dhurimit, Kontrata per Ndarjen e Paluajtshmeris, Aktvendimet e Trashigimis si dhe rexhistrimin ne
sistemin ¢ SIKTK -sé&

Shqyrtimin dhe kryerjen e procedurave administrative per evidentimin dhe shlyrjen e masave te
perkohshme sipas aktvendimit te gjykates kompetente;

Udhehegjen me kadastér etazhé te banesave ,ndertesave , pjeséve te ndértesave si dhe ngastrat kadastrale ne
te cilat jane ndertuar banesat;

Regjistrimin dhe cregjistrimin e hiptekave; aktvendimeve mbi regjistrimin e servituteve, rexhstrimin e
barrave tatimor dhe rexhistrimin e girambajtjeve;

Leshimin e certifikatave personave ge nuk kan patundshmeri, certifikatave mbi te drejtat e prones se
paluajtshme si dhe kopje pianit;

Nxerrjen e aktvendimeve per miratim e ndarjve te parcelave, bashkimin e parcelave apo refuzim te
kerkesave;

Nxerrjen e konkluzioneve per plotsimin e kerkesave te pakompletuara;
Pergaditjen e projektprogramit te punes per nevojat ¢ Drejtorisé dhe raportin punés;

Pune te tjera ne pajtim me dispozitat ligjore (shpalljet publike kérkesat per nevojat ¢ Kuvendit, te gjykatave
dhe institucioneve tjera).

Zhvillimin dhe organizimin e sistemeve kadastrale, rikonstruimin e informatave kadastrale né form
digjitale , modelin e sistemit informatik pér tokén dhe pronén;

Rexhistrimin e ndarjeve te parcelave dhe modifikimin e atributeve te parcelave, ndertesave dhe pjesve te
ndrtesave.

Kryrjen e puneve profesionale , te cilat dalin nga gjeodezia (ndryshimet e bera gjaté matjeve nga Hartat e
Kosoves dhe bartjen ¢ tyre ne programin e SIKTK-s&.

Kryrjen e sherbimeve per shenimet e digjitalizuara (dhenien e kordinatave per teren);
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Si dhe Sherbime profesionale dhe shérbime & tjera ,pér subjekte dhe instuticione & ndryshme;

Si dhe per fund kemi marr pjes ne trajnime, seminare te ndryshme per zhvillimin e njohurive qe te jemi sa
mé transparent ne kryerjen ¢ sherbimeve ndajé Qytetaréve te Komunes.

Ne perfundim te kéti raporti per vitin 2019 konstatojm se kemi arrit ti perfundojm varésisht prej natyres se
lendve, Kontrata, Vendime,Kérkesa te ndryshme, Certifikata mbi te Drejtat e Prones se Paluajtshme, Kopje
Plani si Certifikata ge nuk posedoj Prong gjithsejt 6806 kérkesa.

SEKTORI I GJEODEZISE

Ky raport permban nje permbledhje ne vija te trasha te puneve gjate vitit 2019.Ne raport do te
perfshihen punet e perfunduara nga sektori ne aspektin profesional sipas kerkesave te
parashtruara nga ana e drejtorive te KK Obiliq te cilat lidhen drejtperdrejt me pune profesionale
ne teren e qe jane situacione te ndryshme per nevoja te projektimit.matje te parcelave — kufijeve
per ndertimin dhe planifikimin e rrugeve,elaborate te shpronesimit dhe identifikime te ndryshme
me matje.

Ne cilesin e Anetarit te Komisionit per caktimin e kushteve ndertimore eshte punuar shume ne
vitin 2019 pasi ge natyra e punes kerkon dalje ne teren ne vendngjarje dhe ne rastet kur punet
kane filluar realizojme matje gjeodezike per te percaktuar pozicionin e sakt te objektit.

Pasqyra e lendeve te perfunduara ne kuader te mirembajtjes se rregullt te kadastrit do te paragitet
me nje tabele te veqant dhe do ti bashkangjes ketij raporti ndersa ky raport me shkrim do te
perfshije vetem punet dhe sherbimet qe jane kryer sipas kerkesave te Drejtorive brenda
Komunes.

Ne cilesin e anetarit te komisionit per caktimin e kushteve ndertimore eshte punuar ne gjitheseijt
78 lende gjate vitit te kaluar,ne shumicen prej lendeve jane bere matjet per percaktimin e

pozicionit te objekteve dhe jane punuar skicat se bashku me raportin ¢ komisionit.
Ky raport permban Kryesishte punet nga lemia e puneve inxhinjerike gjeodezike per projekte te

ndryshme komunale ndersa punet ne lemin e mirembajtjes se rregullt te kadastrit do ti paragesim

ne forme tabelare per qdo zone kadastrale si dhe totali i lendeve te perfunduara ne vitin 2019.
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Ne Krusheve eshte punuar ne matjet e kanalizimit te hekurudha ne gjatesi mbi 600 m kanalizimi
te lagja e Rageve si dhe jane bere matjet te hiri (Kosova “A”) ne lidhje me projektin e pyliezimit.
Ne Llazareve jane bere matje ne teren per percaktimin e pozites se kanalit IBER LEPENC pjesa
€ cila kalon me gypa nentoksor gjithashtu ne Llazareve jane bere matjet e terenit per hartimin e
situacionit per projektin e parkut te fshatit Llazareve

Ne Mazgit jane matje per projektin e kanalizimit atmosferik nga Auto udha I cili kalon neper
fshat dhe shkarkohet ne kanalin e kullimit,gjatesia mbi 800 m.Gjithashtu jane bere matjet e
kanalizimit te Xhamia ne lagjen e Rageve.

Matejt gjeodezike situacioni I terenit prona komunale Mazgit i Ulet per nevoja te drejtorise se
Aresimit.Gjitheashtu jane bere matje plotesuse ne pronen komunale per situacionin e terenit
Mazgit i Ulet.

Ne Millosheve matje te situacionit te tereni te shtepia e kultures.

Ne Obiliq matic te kanalizimit te QKMF,gjithashtu matie te kanalizimit ne lagjen
Shkabaj.Situacioni I trenit ne Obiliq afer KEK-ut per rregullimin e hapsres publike si dhe
situacioni I terenit te hekurudha per projektin ¢ Unazes se qytetit Obilig.

Ne Plemetin jane bere matje per projektin e kanalizimit prej lumit Sitnica deri ne lidhje mbi
hekurudhe gjatesi 2538 m.Gjithashtu ne Plemtin matjet e kanalizimit te lagja ¢ romeve ne gjatesi
mbi 500m,

Ne Raskove jane bere matjet gjeodeziek te situacionit te terenit fusha sportive per nevoja te
rregullimt te hapsirave publike.

Ne Hamidi matje te gjendjes faktike te rruges se asfaltuar qe lidhe fshatin Hamidi me fshatin
Sibovc per te konstatuar nese gjate ndertimit te rruges ka pase nderhyrje apo demtim te pronave
private.

Te gjitha punet e pershkruara me larte kerkojne pune pregaditore ne zyre dhe pune ne
perpunimin e te dhenave ne formen digjitale te cilat marrin kohe te konsiderushme ne finalizim

e situacioneve dhe elaborative varesisht prej natyres se punes.
Gjate viti 2019 ka pase mjafte kerkesa zyrtare nga palet per matje kadastrale kryesisht ne

percaktimin e kufijeve te rrugeve gjate ndertimit.

Pune ne cilesin e anetarit te komisionit per pranimin teknik te projekteve komunale.
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Ne cilesin e aneterit te komisionit per caktimin e kushteve ndertimore gjate vitit 2019 ka pase

gjithesejt 78 lende te cilat jane shqyretuar brenda afatit te parapare me ligj.

RAPORTI VJETOR
Pasqyra vjetore e lendeve nga Rexhistri i
Fleteparaqitjes 2019

Korig

Zona jim
Kadastr | Nda | Bash | Shpro | Kufiri | Tot
ale rje kim |[nsim |t al
Babimoc | 4 1 4 ] 10
Bakshi 2 0 0 4
Breznica | 4 2 0 0
Caravodi
c 4 ] 0 0 5
Graboc 1
Eperm 1 0
Hade 3 0 0 3
Hamidi |3 1 0 4
Kryeshe
Ve 6 0 0 0 6
Leshkofs
hig 2 0 0 0 2
Llazarev
g 3 2 6 0 11
Milloshe
vé 18 2 1 1 22
Mazgit 16 3 0 21
Obiliq 41 15 0 2 58
Plemetin | 19 3 0 0 22
Raskové | 7 2 0 0 9
Sibovc 30 10 0 0 40
Shipitull
g 7 1 0 I 9
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Total 170 |44 14 5 233

SEKTORI I URBANIZMIT

-Gjaté vitit 2019 sektori i urbanizmit né kuadér t6 DPUPK ka gené i ngarkuar me puné té
natyrave (€ ndryshme q& kané qené & paraparé me planprogram si ato né zgjidhjen e kérkesave
té paléve, pérgjegjésit brenda Komunés, pjesmarrjet né takime jasht&€ komunés, pastaj trajnimet e
ndryshme, e shumé puné t& tjera t& lidhuar me kété sektor, ku t& gjitha kéto fush&veprime jané
permbyilur me sukses brenda afateve ligjore gjaté téré vitit.

-Kemi filluar s& bashku me komunat tjera né takime & ndryshme t& organizuara nga MMPH ng
bashképunim me OSBE-n& dhe USAID-in, ményrén se si do t& fillojmé me aplikimin e Ligjit t&
ndértimeve pa leje me 06/L-024, e poashtu edhe harmonizimin e udhézimeve administrative né
ményré qé t& jené sa mé t€ aplikueshme nga qytetarst e g& pritet mbrenda kétij viti 8 aprovohen
dhe té fillojmé& me paisjén e qytetar&ve me vendime pér legalizim t& objekteve.

-Plotésimi I formularéve € performancés pér vitin 2019, e cila pérséritet qdo fundvit, kérkesé e
MAPL.

-Takim me personat pérgjegjés t& sektorit pér PPP nga Ministria e Financave g€ merren me
sqarimin e procedurave pér projektet q& kérkohet t& procedohen pérmes marréveshjeve pér
Partneritet Publiko Privat.

-Disa komente lidhur me nevojat dhe kérkesat né Projekt Udhézimin Administrativ MMIPH
pér Kérkesat Themelore pér Shéndet dhe Siguri, Procedurat dhe Dokumentacionin pér
Trajtimin e Ndértimeve Pa Leje Té Kategorisé I dhe IL

~Punimi i Organigramit pér drejtoriné toné DPUPK.

-Pjesmarrja né trajnimin e organizuar nga Asociacioni I Komunave, lidhur me Udhézimin
administrativ pér procedurat ¢ legalizimit t& objekteve.

- -Takimet e rregullta t& pérbashkéta s& bashku ekipa e grupit t& performancés me kryetarin e
Komunés.

-Pregaditja e dokumentacionit pér tender pér konsulent pér Planin Zhvillimor Komunal.
-Vendosja e t& dhénave pér drejtoring toné né Eeb fagen e Komunés s& bashku me 1T-in e
Komunés.

-Pjesmarrja né€ takimin e mbajtur né hotel “Venus”, pér t& gjithé inxhinierét ku éshtd béré
prezentimi I programit “Autodesk”,

-Takim me pérfagésuesin ¢ USAID-it tema Planin Zhvillimor dhe mund&sia & USAID-it pér té
ndihmuar né fushatén pér informimin e qytetaréve lidhur me réndésin e pjesmarrjés sé tyre né
procedura.

-Nj& njoftim pér Sektorin e Hetimeve t€ Korrupcionit, lidhur me disa objekte t& ndértuara ng
teritorin e Kormunés toné.

-Puna ¢ menaxhimit né projektin “Hartimi I Planit Zhvillimor Komunal” si dhe nénshkrimi i
kontratés ndérmjet punékryesit dhe Komunés.

-Takim me Kompanin “INSI” pér prezentitmin e procedurave t& hartimit t& Planit Zhvillimor
Komunal.

-Takim I grupit punues t¢ Komunés me kompanin “INSI” lidhur me fillimin e procedurave pér
hartimin ¢ Planit Zhvillimor Komunal dhe ndarja e detyrave pér grupin punues.
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-Pregaditja e dokumentacionit pér prokurim pér shpalljén ¢ konkursit pér Hartimin e Hartgs
Zonale t€ Komunés.

-Takim me grupet e interest g€ do & jen& direk & kyqura gjaté hartimit ¢ Planit Zhvillimor
Komunal.

-Pjesmarrja né trajnimin e organizuar nga OSCE-ja pér procedurat e dhénjes sé& tokave né
shirytézim.

-Puna e vazhdueshme ng€ Hartimin e Planit Zhvillimor t¢8 Komunés, takimet me kompanit e
ndryshme, takimet me komision, me grupet e interest, njé puné intensive me pérgjegjési
maksimale.

-Puna ne ndryshimin e Statutit t& Komunés, i cili &shté pérgaditur & dal né¢ KK Obilig pér
aprovim,

-Kemi paisur palét me documente né ményré gé t'iu mund&sohet aplikimi né¢ Ministriné e
Bujgésis€ pér pérfitim t€ granteve qeveritare ¢ poashtu edhe bashk&punimi me Ministriné e
Punés dhe Miréqenies Sociale lidhur me kérkesat e tyre pér ndértimin e shi€pive pér t& rikthyerit
dhe pér minoritete, ju kemi kthyer pérgjigjéje né kérkesat e tyre pér zonat se ku lejohet ndértimi
e ku jo.

-Takim né hapsirat e Ministrisé s& Ambientit dhe Planifikimit Hap&sinor, lidhur me hapjen e
fushatés s& legalizimit t& objekteve,

-Pjesmarrja n€ Trajnimin & organizuar nga MAPH né bashképunim me USAID-in, lidhur me
procedurat e trajtimit t& ndértimeve pa leje.

-Takim me pérfagésuesit e KOSST, KEDS,KEK,IBER- LEPENC,COUNTOUR GLOBAL,KUR
~PRISHTINA, “INSI”, lidhur me procedurat e hartimit te Planit Zhvillimor Komunal.

-Mbajtja e Debatit Publik te pare me qytetaré pér Planin Zhvillimor t& Komunés, pér profilin e
giendjes aktuale t€ komunes —nentor 2019.

-Raport pér ATK-né lidhur me lejet ndértimore nga viti 2013-2019.

-Takim me auditorin e brendshém, lidhur me procedurat e paisjes me leje ndértimore-ashtu siq
€shté parapar€ me plan t& veprimit pér vitin 2019

-Raport lidhur me t gjeturat e auditorin e brendshém pér procedurat e paisjes e leje
ndértimore.

-Jemi ndar€ € knaqur ¢do heré me Inspektoratin e MMPH, lidhur me kontroliat e
kohpaskoh&shme g€ I b&jng sektorit toné pér rriedhén e punéve lidhur me paisjén ¢ paléve me
leje ndértimore dhe zbatimin e proceduarve ligjore né pérpikméri.

-Pjesmarrja né takimin e organizuar nga Asociacioni | Komunave lidhur me procedurat e
legalizimit.

-Mbajtja e debatit & dyté public me qytetaré né muajin dhjetor, pér Vler&simin e gjendjes sé
komunés s& Obiligit.

-Si dhe shumé puné t€ tjera gé€ jané (€ lidhura me sektorin e urbanizmit, duke cekur edhe
konsultimet me palé lidhur me punét ¢ I takojné natyrés sé punés toné.

-Kjo ka geng njé pérmbledhje e shkurtér e punéve & sektorit & urbanizmit gjaté vitit 2019,

-Mg& poshté de t€ cekim 1&éndét & jané t& lidhura me & hyrat né sektorin toné.

- 69 vendime pér kushte ndértimore,
- 53 vendime pér leje ndértimore,

- 2 leje pérdorimi,

- 4 leje rrénimi,

- 46 vendime pér refuzim,
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- 14 pérgjigjéje paléve,
- Sidhe njoftimet pér qytetaré né kérkesat e ndryshme.

RAPORTI VIETOR I PUNES — DREJTORIA PER BUJOESI DHE
ZHVILLIM RURAL

Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural duke u mbéshtetur né kompetencat t& cilat derivojn nga
ligji pér vetéqeverisje lokale, e ngarkuar me punét nga statuti i Komunés ka realizuar detyrat e
hartuara pér vitin 2019.

Duke i dhén€ prioritet zhvillimit t& bujqésisé, mbéshtetja ka filluar me pérkrahjen e ekonomive t&
vogla familjare bujqésore, dhe rritjen e interesimit t& qytetaréve pér qasje mé konstruktive né
kéte 18mi. Pér ¢ gjitha projektet jemi konsultuar dhe kemi marr propozimet nga fermerét e
sektoréve te vecanté,

AETIVITETRT E PUNIS

Bujgésia Eshté nj& sektor i réndésishém potencial pér zhvillimin ekonomik, pér kEté arsye kemti
vazhduar me projektet si:
1. “Ngritja e serave tunel 50 m* pér parim-kulturg”,
” Moto kultivator me retrofrezé”.
“ Makina mjelése pér blegtors ™.
“Pajisje pér Bujgssi”.
* Vaksinimi dhe inseminimi artificial i gjedheve”.
“Subvencionimi me mjedra”.
“Subvencionimi pér Qumésht .
“Subvencionomi pér Bletar te rijn&”.
“Subvencionimi me dhi quméshtore™.
10. “Subvencionimi me Faré gruri dhe nafté.

© PN YA W

Drejtoria né kété periudhé ka béré vazhdimisht monitorimin e pyjeve t€ komunés,

Drejtoria ka organizuar 10 trajnime me késhilla nga stafi i gertefikuar me fermerét né koordinim
me MBZHR. i
Kérkesa pér prerje té pyjeve private ka qené njg, e cila &sht& bartur né Agjencionin e Pyjeve te
Kosovés .Me agjensionin e pyjeve ka gen ne koordinim dhe inspektim gjatg Néntor dhe dhjetor
ku kang konfiskuar njé numeér te konsiderueshém te druve .
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NE tabelé €sht& paragitur ndarja e subvencioneve pér gjashté mujorin e paré vitin 2019

Emérimi i projekteve pér subvencionim

Shuma e subvencioneve

Projekti - “Ngritja e serave tunel 50 m® pér perimé-
kulturg”.

29.298,50€

Projekti- ” Moto kultivator me retrofrezé”. 21.500.00€
Projekti- ** Makina mjelése pér blegtoré . 10.000.00€
Projekt - = Pajisje Bujgésore 20.400.00 €
Projekti- ** Vaksinimi dhe Inseminimi i gjedheve ™ 32.300.00€
Projekti- ** Dhi quméshtore ™, 6.400.00€
Projekti- “Subvencionimi me Mjedér Meker” 10.123.00€
Projekti- “Subvencionimi Qumé&shtit” 24.833.12€
Projekti ~ “Subvencionimi me Bletg” 13.800.00€
Projekti —“Subvencionimi me Faré gruri dhe nafté 18.669.36€
Projekti - “Ngritja e serave “ 2018 2,078.00€
Bashkéfinancim pér Sera 2018 5,674.00€
Totali 195,075.48€

1. Projekti Ngritja e serave tunel ka pérfunduar me 04.05.2019. dhe kané pérfituar: 70

fermer

2. Projekti moto kultivatoréve ka pérfunduar me 21.05.2019 dhe kané pérfituar: 50

fermer

3. Projekti Makina mjelése ka pérfunduar 21.05.2019 dhe kang pérfituar: 40

fermer

4. Projekti Pajisje bujqésore ka pérfunduar me 21.05.2019 dhe kané pérfituar: 38

fermer

5. Vaksinimi ka pérfunduar 22.04.2019 dhe jané Vaksinuar 4015 Kafshg, si dhe jané

insiminuar mbarsura artificialisht 1500 gjedhe p&r njs vité.

6. Projekti subvencionim me mjedér ka pérfunduar 02.05.2019 dhe kané pérfitnar: 4

fermer

7. Projekti subvencionimi i quméshtit pér tre mujori e paré ka pérfunduar 27.06.2019 dhe

kan& pérfituar: 23 fermer.

8. Projekti subvencionimi me Dhi quméshtore ka pérfunduar me 29.07.2019 kané pérfitnar:

32 fermer.

9. Projekti subvencionimi me bleté ka pérfunduar me . 29.07.2019 kan& pérfituar: 46

fermer.
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10. Projekti subvencionim me Faré gruri dhe nafté 01.10.2019 kané pérfituar: 163

fermer.

I'l. Kemi pas njé donacion nga organizata ASB pér bujqési népérmes Drejtorisé pér

shéndetési dhe miréqenie sociale ku kang pérfituar: 18 Familje.

12. Kemi pas njé donacion me bashké financim nga Helpi ku kan& pérfituar: 8 fermer.
13. Projekte nga OJQ IADK ku kan pérfituar: 6 fermer

RAPORTI VIETOR ¥ PUNES ~ DREJTORIA E KULTURKES, RINIS DHE

SPORTIT

Drejtoria e Kulturgs, Rinisé dhe Sportit, duke u bazuar né objektivat dhe synimet e drejtorisé dhe

duke u bazuar né fushéveprimtarité q& zhvillon, pér periudhén Janar-dhjetor, né sekiorin e

kulturés gjithashtu edhe né sektorin e rinisé dhe sportit, ka realizuar kéto; Aktivitete:

»

v

Shénimi iManifestimit Kulturor me rastin e pérvjetorit t& 11-t& shtetésisé sé Kosovés,
nén moton “Kosova Nder dhe Detyré”

Organizimin e Krosit Pranveror né bashképunim me Shogatén e Pedagogéve Shkoiloré
Shénimi i Manifestimit Pérkujtimor 5-Maji/ Dita e Déshmoréve

Dita e Komitetit Olimpik , ku DKRS-ja né bashképunim me Komitetin Olimpik t&
Kosovés ka mbajte manifestim (Vrapim) pér ditén olimpike te Kosoviés me nxénés te
moshés 11 vjecare qé njihen si “Péllumbat ¢ Pavarsisé”

1 Qershori dita ndérkombétare e fémijéve, Drejtoria e kulturés, rinisé dhe sportit né
bashk&punim me OJQ —&n * Ballkan Sunflogers” kané organizuar n& sheshin *Aziz
Zhilivoda” aktivitete t& ndryshme pér fémijg.

Shénimi i Manifestimit Kulturor “Qershori, Muaji i Krenarisé soné’né kuadér & s&
cilit &shté péruruar edhe Shigpia e Kulturgs “Xhavit Haziri” n& praniné e shumé

mysafiréve nga niveli gendror dhe lokal dhe qytetaréve t& Komunés sé Obiligit.

Aktivitete Sportive pér nder t& muajit t& krenarisé;

1.Turnir ndérmjet shkollave t& futbollit
2.Turnir né volejboll ekip vajzash
3.Turnir boks né palestrén Sportive “Adem Jashari”

4.Fluturim i praglajding
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5. Paradé- Kalim me kuaj né qytet

Mbahen garat pér perzgjedhjen e talentéve t& rinjé né kéndim “Une kam talent”

Stafi i DKRS —se ishin t&pranishém né takimin me MKRS -né t& cilét bénéshpérndajén e
130 libra t& ndryshém pér disa komuna né mesin ¢ tyre ishim dhe ne Komuna e Obiligit,
Shénimi i Manifestimit kulturorg pér mérgatén “ Ditét e Diasporés”

Garat komunale né Futsall t& organizuar nga DKRS né bashk&punim me Shogatén e
Pedagogéve & Edukatés Fizike , ekipet fituse nga komuna joné kan& marré pjesé né Gara
Regjionale ku shfmu “* Pandeli Sotiri” z&né vendin e paré dhe vendin e treté né Gara
Republikane. Ndérsa dy ekipet e shkollés s& mesme profesionale “Ismail Dumoshi”
fitojn€ vendin e dyté né Gara Regjionale.

DKRS né bashképunim me Federatén ¢ Hendbollit t& Kosvés organizoj licencimin e
trajnerave & Kosovés. Trajnimin e mbajné Dr.prof Lidia Bjelliq e vetmja ligjeruese e
Federatés Botérore né Hendboll. Trajnimi dy ditoré u mbajté né& palestrén sportive “Adem
Jashari”

Garat komunale né Basket t& Organizuara nga DKRS né bashképunim me Shoqatén e
Pedagogéve t& Edukatés Fizike.

Garat Regjionale pér shkollat fillore dhe t& mesme organizohen mé DKRS- &n dhe
Federatén e Sportit Shkolloré. Ekipa e shkollés fillore e z& vendin e treté.

DKRS né bashképunim me Komitetin Olimpik t& Kosovés organizojn “ Panairin e
Sportit” pjesémarrés ishin 20 klube t& Komunés sé& Obiligt dhe t& pranishim ishin
sekretari i pérgjithshém i KOK , Z. Shasivar Haxhijaj dhe nénkryetari Ibush Mjekigi.
DKRS merr pjesé né Konferencén e treté e cila u mbajté né kuadér 8 KOK- ut me
temén “Barazia Gjinore dhe Diverziteti”

Drejtoria pér Kulturg Rini dhe Sportishin t& pranishém me Qendrén Rinore & Komunés
s€ Obiligit n& Kongresin Kombétar pér té rinjé téKosovés mbéshtetur nga OJQ -ja
“Friendrich — Ebert — Stifung” Temat : Vetédijesimi pér réndésin e votés; Prioritetet né
programet e tyre politike t& subjekteve politike; Fugizimi i t& rinjéve t& béhen aktive né
jetén shogérore dhe politike.

Stafi i DKRS-s€ ishte pjesémarrés né“ Kastrioti Open” organizuar QJ Q-né *

Shgiponjat e Katriotit” e cila u mbajté n& majen e malit Golesh.
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> Stafi i DKRS- s& isht& pjesémarrés né manifestimin letrar “Dritat Poetike © e
organizuar nga Shoqata * Fahri Fazliu”

» Ndongse, ishte planifikuar kremtimi i 28 Néntorit-Dita e Flamurit Kombétar, pér shkak (&
rrethanave g€ u Krijuan né Republikén e Shqipérisg, si pasojé e tremeteve, ky manifestim
kulturor u pezullua.

Dokumentet € Hartuara nga DKRS-ja

» Eshtg hartuar Draft-Strategjiapér Zhvillim & Turizmit dhe Promovimté Trashégimisé
Kulturore né Komunén e Obiligit.

» Grupi punues i DKRS-s&, ka hartuar rregulloren p&r menaxhimin ¢ Shiépive t& Kulturés
n€ Komunén e Obiliqit, rregullore kjo e cila éshté miratuar edhe nga Kuvendi Komunal.

» Grupi punues i DKRS -s& ka hartuar edhe rreguilorgn pér shirytézimin e palestrés
sportive “Adem Jashari” objekteve sportive dhe fushat t& hapura publike né Komunén
e Obiliqit, rreguilore kjo e cila &shté miratuar edhe nga Kuvendi Komunal,

» Poashtu me kérkesén e Ansamblit &Qytetit pér themelin e saj né kuadér t&8 komunés,
£shté miratuar nga Kuvendi Komunal n&é ményré unanime.

» Me vendimin e kryetarit t8 Komunés, éshté eméruar komisioni pér verifikimin,
sakt€simin e t& dhénave biografike, gjeografike dhe kronologjike pér té rénét né
periudhén e Iuftés né Komunén e Obiligit.Duke ju refervar listave egzistuese mbrenda
institucionit komunal, kontakteve me institucioneve gendrore, kontaktet me shogqata,
familjaré dhe personave tjer& njohés t& kétyre ¢éshtjeve, &shté finalizuar lista ¢ sakté e t&
gjithé martiréve (& réné n& Komunén e Obiligit.

» Jané dérguar € dhénat e kérkuar nga segmente (& ndryshme né fushéveprimtarité e
DKRS-s€, pér hartimin e Planit Zhvillimor t§ Komunés s& Obiligit.

> Gjaté realizimit & aktiviteteve sportive kemi pasur gjithésej 1300 fémijé pjesmarrés.

Bashképuninet me institucionet tjera velevante

» Eshté bashképunuar ngushté me drejtoriné e urbanizmit(jané realizuar vizita né terren)
dhe drejtorité e tjera lidhur me projektet kapitale nga fusha e trashégimisé kulturore dhe
projekteve tjera né segmente t& caktuara.

» Jangé dérguar & dhénat statistikore nga fusha e kulturds t& kérkuara nga Agjencia e

Statistikave t& Kosovés.
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Jané€ dérguar t&€ dhénat e kérkuara n 82 Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve
Memorial lidhur me monumentet historike q& kané shtrirje n& Komunén ¢ Obiligit.

Jang realizuar takime konsultative me K&shillin pér Trashégimi Kulturore lidhur me
draft-Strategjing pér Zhvillim t& Turizmit dhe Promovim & Trashégimisé Kulturore né
Komunén e Obiligit.

Jané realizuar takime me Institutin e Arkeologjik & Kosovés né lidhje me
Memorandumin ¢ Bashképunimit pér & filluar Gérmimet Arkeologjike n& Komunén ¢
Obiligit

Takimi n& MKRS me drejtorin né departamentin e rinis, z. Feim Hoxha, né lidhje me
ndériimin e Qendrés Rinore né komunén toné.

Kemi zhvilluar takime t& shpeshta me pérfagésues t& QJ Q- ve kulturore dhe sportive pér
tu njohur me procedura e aplikimit e thirrjeve publike, njékohésisht jané realizuar edhe
takimet r!pé'{' 'u dh&né mundési lidhur me kérkesat ¢ tyre teknike po edhe kérkeéat té
natyrés tjetér pér inventarizimin e objektit t& shtépisé sé kulturés “ Xhavit Haziri”

Jan€ realizvar disa takime me Komitetitn Olimpik (& Kosovés pér realizimin e
organizimeve né bashképunim me KOK.

Takim me pérfagésuesin e USAID- it, z. Armend Aliu dhe Naser Ashimi , né lidhje me
projektin Lega

Takimi me kordinatorét e OJQ-sé Play Internacional nga Ambasada e Francés Claire
Chapelier — Menager dhe Senad Ramani — Project cordinator

Kemi realizuar takim me z. Rexhep Hoti - Kordinatori Nacional pér Kulturg |, Rini dhe
Sport pér t& biseduar né lidhje me garat nacionale & arsimit.

Kemi realizuar takimim me Qjq-én Artizanale * Tradita Popullore” me Znj Edlira Sulaj
pér bashképunime n& vitin né vazhdimési né lidhje me trashégimin toné t& pasur
kulturore mé sakt€sisht me veshjet tradicionale shqiptare.

I{ef.‘ni reaiizqar takime me Kryetarin e Federatés s& Sportit Shkollor t8Kosovés z.Adrian
Telaku dhe me shefin e departamentit té& sportit t& Kosovés z. Fikret Shatri.

Nj& bashképunim t& ndérsjellté kishim edhe me Agjencioni Pyjor i Kosovss, lidhur me
planifikimin pér restaurimin e asetit nga trashégimia joné& arkitektonike *Mulliri i

Hysenajve” né Graboc.
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NE€ kuadér € detyrave q& ka DKRS-ja, kemi shpallur dy thirrje publike, ku ju
€sht€ mundésuar shumé OJQ-ve kulturore, sportive dhe rinore pér t€ aplikuar si
bartése pér realizimin e projekteve vjetore. Pér kété jané eméruar komisione (&
veganta pér vlerésimin e projekteve, gjithnjé duke u bazuar ng rregulloret dhe
ligjet né fuqi- pér ndarjen e subvencioneve.

Pér her¢ t€ paré DKRS-ja, ka filluar projektin né investimin e fushds s&
trash&gimisé kulturore n& vleré prej 50 mijé euro.N& saje t& kétij investimi éshtg
pérzgjedhur aseti kulturor i késaj fushe”Mulliri i Behramjave”-Graboc

Kété vitééshté realizuar fusha sportive né fshatin Raskové

Poashtu &sht€ realizuar projekti pér renovimin e palestrés sportive “Adem
Jashari”

Eshté réalizuar projekti pér shtatorén “Xhavit Haziri” sébashku me bazament.
Vlen € theksohet se kéto dité ka filluar inventarizimi i objektit t& Shtépisé sé
Kulturés”Xhavit Haziri”.

Eshté realizuar projekti pér festat e fundvitit “ Dekorimi i qytetit”

Te ardhurat nga palestra sportive “ Adem Jashari” pér vitin 2019 ishin: 1925 euro
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SHTEPIA E KULTURRS “YHAVIT HAZIRI

1. Ky objekt kulturor &shtg institucion varés DKRS-sé dhe si i tillg shérben kryesisht pér
zhvillimin e aktiviteteve kulturore né Komunén e Obiligit. Hapésira e mbrendshme posedon:
sallén me 480 ulése, sallén e leximit, sallén e takimeve, dy zyre administrative, dhomén e
ondulimit dhe dy zhveshtore pér trupén artistike.Shtépia e Kulturés “Xhavit Haziri”-u
peruruar me 14 Qershor 2019 e cila tashmé éshtg funksionale dhe aktualisht po zhvillohen
veprimtari kulturore né fusha & ndryshme t& kulturés.Qg nga koha e pérurimit jané mbajtur

k&to aktivitete:

¢ Manifestimi Kulturor”Qershori, Muaji i Krenarisé Song”

* Aktiviteti kulturor” Uné jam talent”

¢ Shfagja teatrale nga Teatri i Qytetit

e Manifestimi kulturor “ Ditét e Diasporés™

o Pérurimi i shtatorgs “Xhavit Haziri”

e Debat publik pér ¢éshtjet ambientale nga GAIA-Kosovié(Zyra e Bashkimit
Evropian)

* Akitivitete Rinore nga Qendra Rinore

* Ekspozité fotografish temé e s& cilés ishte edukimi shéndétsor pér fémijé ts
realizuar nga OJQ “S’Bunker”

» Koncert pérmbledhés festiv nga Ansambli i Qytetit & Obiligit

® Organizimi nga DKRS- ja, “Spotisti i vitit”

Mallra dhe Shérbime

Kontrata pér furnizim me lule.

Kontrata pér furnizim me material pér kulturé,

Kontrata pér furnizim me ushqim dhe pije.

A =

Material higjenik pér palestrén sportive “Adem Jashari”.
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5. Material higjenik pér shtépin e kulturés “Xhavit Haziri”.

RAPORTI VJETOR I PUNES — ZVRA PER KOMUNITETE DHE KTHIM

Zyra pér Komunitete dhe Kthim e Komunés sé Obiligit &shté pjesé e administratés sé
pérgjithshme komunale dhe ka dy shérbime si: 1) Zyrén e kthimit e cila punéson njé koordinator
dhe tre zyrtar€ dhe 2) Shérbimin e riintegrimit g& punéson njé koordinator dhe tre zyrtarg. Sé
bashku me shefin ZLKK-né e pérbéjné 9 zyrtarg civilé komunalé.

SHERBIMI PER KTHIM

Sa i pérket raportit vjetor & Zyrés komunale pér komunitete dhe kthime (OKZP) t¢ Komunés s&
Obiligit gjat€ vitit 2019, kjo zyré ka vazhduar me punén e projektit RRK-5. Nga 11 komunat,ka
pérfshiré edhe komungn toné.Né fazén e paré nga 31 pérfitues, jané miratuar 26 pérfitues, té
tjerét mbetén né pritje pér fazén tjetér, por né grupin gendror t& punés, &shté kérkuar qé 5
pérfitues 1€ kalojng pér vitin e ardhshém pé&r shkak t& veté procesit kohor. Pér shkak t& mun gesés
s€ kohés, pérfagésuesit ¢ IOM deklaruan se ata nuk mund & fillojné & gjitha punét menjéheré
per két€ arsye, 12 shépité e tjera do t& fillojné vitin e ardhshém. Pér 14 familje q& pérfunduan
punimet u ésht€ dhéné ndihma tjetér e ofruar si mé poshté: pako e mobiljeve, pajisjet shtépiake,
ushqimi, furnizimet higjienike, dru pér ngrohje, ndérsa projekti pér & gjeneruar t& ardhura pér
kthim t& g€ndrueshém nuk &shté miratuar.Shtépité jané ndértuar sipas kritereve dhe standardeve
e parashikuara t€ projektit pér pérdoruesit né bazé t& numrit t& anétaréve & familjes. UNHCR, sé
bashku me ZLKK, ka regjistruar familjeT q& jané kthyer dhe vendosur n& shtépi ¢ ndértuara
rishtas.

Shtépité e Serbe Shqgiptare | Rome Ashkali | Egjiptian | Boshnja | Gjithsej
pérfunduara e ke
2019 6 1 5 1 i i 14
Numri i 6 I 5 1 " i 14
familjeve t&
kthyera
2019

Shtépiteé q& Serbe Shqiptare Rome Ashkali | Egjiptian | Boshnja | Gjithsej

transferchen e ke
pér vitin
tietér
2020 6 1t/ 5 1 i i 12
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Grupi punues komunal propozoi 31 familje pér Komisionin qendror, ku ata takoheshin
rregullisht dhe pérpunuan pérfituesit e tyre ¢do muayj, t& cilat u dorézuan pérmes komunés sipas
normave ligjore (& dhéna né Rregulloren Nr. 01/2018 pér kthimin e personave t& zhvendosur dhe
zgjidhje té pérhershme.

Pesé familjet ¢ miratuara nga grupi komunal i
nivelin gendror pérgjaté vitit 2020.

Zyra pér komunitete ka béré kérkese per njé leje & kushtézuar pér ndértimin e shtépive pér
familjet e miratuara nga Komisioni gendror dhe na jand refuzuar katér kérkesa,por do t&
prpiqemi g€ edhe pér to (& b&jmé njs zgjidhje.Po ashtu pér kérkesat ¢ (& njejtéve kem aplikuar
pér rrjet elektrik  dhe u miratuan té gjitha dhe menjéhere aplikuam njé leje ndértimi,pér cka
morém pérgjegje pozitive vetdm se nau desh shumé kohé dhe kjo Eshté arsyeja pse ndértimi i
objekteve u vonua.

Gjaté vitit 2019 kemi pasur dy vizita n& SHKO DHE SHIH t& organizuara nga Késhilli Danez i
Refugjatéve i Serbisé, UNHCR dhe IOM si partneré pér ndértimin e shtépive né né kuadér t&
projektit RRK 5".Zyra Komunale pér kthim dhe komunitete béri (& gjitha pérgatitjet e nevojshme
né bashk&punim me policing dhe Departamentet ¢ nevojshme € Drejtorive ku vizituan shiépité e
tyre 13 bartés & familjeve, ndérsa pér heré & dyté, 15 anétaré ¢ familjes q& t& gjithg &
bashkésisé rome.

Késhilli Danez i Refugjatéve i Serbisé ka shpérndaré pér disa familje pako qé i pérkasin
familjeve g€ jang kthyer nga Serbia né bashképunim me pérfaggsuesit e IOM.

Aktiviteti tietér i rregullt i ZLKK gjatg késaj periudhe raportuese ishte regjistrimi i familjeve t&
kthyera g€ u vendosén né shtépité e tyre t& ndértuara rishtas né Komunén e Obiligit. Ky proces u
bé né bashképunim & ngushté me UNHCR - me partnerin pér implementimin & organizatés
Jjogeveritare »Advancing Together* (AT).

punés dhe grupit gendror do (& rishqyrtohen né

Regjistrimi I Egiinti Boshniak
familjeve & Serbe | Shqipta | Rome | Ashkali giptian oshnja Gjithsej
kthyera re © e
Giithsej familje 9 I 8 1 I 1 21

Pérveg kétyre, shérbimi i ZLKK pérgjegjés pér procesin e kthimit né Komunén e Obiliqit ka
béré njé vlerésim & rregullt gjashtémujor t& integrimit t& & gjitha familjeve t& kthyera né

bashképunim me Partnerin pér Implementimin t&¢ UNHCR - OJ

Q-t& Advancin Together (AT).

(Tabela mé poshté)
* Vlerésimi vietor I o .
integrimit t& Serbe Shqiptare | Rome Ashkali | E&iptian | Boshnja
familjeve e ke
Gjithsej familje 15 12 4 1/ 31
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Pévrmbledhje

Ky raport vjetor i punés 2019 shénon njé pérmirésim (& efikasitetit t& punés s&€ ZKK-sé &
Komunés s& Obiligit, si¢ tregojné rezultatet e arritura né bazé t& aktiviteteve (& planifikuara.
Eshté e réndésishine (& theksohet se sa i pérket familjeve € zhvendosura né vendet e rajonit dhe
ato & zhvendosura brenda Kosovés, ata tregojné interes pér t'u rikthyer dhe pér t& gjetur njé
zgjidhje afatgjaté pér familjet e tyre. Komuna e Obiligit gjaté punés s€ saj vjetore né vitin 2019,
sipas (& gjithé treguesve, ka qené drejtimi i réndésishém i njé numri t& madh & familjeve t&
zhvendosura, duke treguar se jo vetém familjet & jané me origjin€ nga kjo komung, por edhe
disa g& nuk jan€, shohin perspektivén e tyre dhe zgjidhjen afatgjaté né ky ambient

Edhe pse me resurse dhe burime & kufizuara, komuna joné (brenda saj dhe ZLKK) i ka
konsideruar shumé profesionalisht t& gjitha kéto familje dhe bazuar né rregulloret e Ministrisé
pér komuniteteve dhe kthimi (MKK) "Kahjet pér Zbatimin e Mbéshtetjes sé Kthimit" dhe
"Ndihma né banim pér Kthim t& refugjatéve" Personave (8 zhvendosur né Kosové "s& bashku me
té gjithé akterdt e tjerg t& pérfshiré né kété proces, arritén t& marrin vendime pér secilén familje
individualisht pér ndihmén e synuar gjaté késaj periudhe raportuese. Eshté e réndssishme &
theksohet se kemi pasur mbéshtetje shumé t& forté nga OESCE, UNHCR , UNMIK, KFOR,
organizata geveritare dhe jogeveritare dhe gjithashtu nga Policia.

Shérbimi pér reintegrim

Personat e riatdhesuar g€ u kthyen dhe u raportuan p&rmes zyrés né vitin 2019 ishin 9 familje
(nga 9 familje, 32 jang anétare € familjes). Familjet m& s& shpeshti vijng nga Gjermania,
Belgjika, Anglia, Hungaria, Austri, Zvicra dhe t& tjera, dhe struktura &shté shqiptare, rome).
Familjet q& kthehen dhe posedojné proné personale po kthehen né shtépitg e tyre dhe ne po
kérkojmé pér ta nj€ pako pércjellése, ndérsa familjet pa status pronésic sé bashku me Ministring
e Punés dhe Politikés Sociale sigurojné strehim pér njé vit nga gjithsej 9 familje, 3 € kemi marrg
me qira. Ne gjithashtu sigurojmé pjesén tjetér t& pakos sipas nevojave, konkurojné pér njé
projekt biznesi t€ riintegrimit n& shumé prej 3000,00 EUR. E gjithé kjo b&het me ligj, d.m.th.,
Rregullorja 13 / 2017. Njé numér t€ tyre nuk i plotésojng kriteret apo refuzohen né bazé té.njé
komisioni g& punon né kété fusha? '

Vierésimi vjetor I Boshniak
ntegrimit t& Shqiptare Rome Ashkali | Egjiptiane . Jé gjithsej
familjeve
Gijithsej familje 5 4 i " i 9

Familjet e riatedhesuara nga vendet e tjera vizitohen rreguilisht, ne pérpigemi t' plotésojmé ato
sa mé shumé g& t€ jeté e mundur nga kérkesat ¢ ndryshme q& duhet t& aplikojné pér projekte,
gjaté gjith€ procesit deri te dokumentet personale, certifikatat e kujdesit shéndetésor dhe & tjera.
Zyra, s& bashku me OJQ-né Vorae, me qendér né Graganicé, punuan nd pérgatitjen e
dokumentacionit dhe l&shuan njé certifikaté pér aplikim pér bursé pér fakultete dhe students &
shkollave t€ mesme. E drejta pér t& marré bursé pér vitin 2019 iu dha 24 nxénésve t& shkollave t&
mesme dhe 1 studenti nga komuna e Obiligit. '

OJQ*Giz” ndihmot familjet e riatdhesuara me ményrén e trajtimit t& kérkesave & projektit, dhe
llojeve t& ndryshme t& seminareve me koordinatorét dhe stafin.
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0JQ “Ura-2” “AEO” “Dijakonija” mbéshtetje maksimale pér familjet e kthyera né materiale
ndériimi, mobilje, pajisje shtépiake dhe deri né gjashte muaj pér pagesa & qirasé.

Zyra verifikoi familjet ¢ riatdhesuara & kthyera nga vendet e tjera s& bashku me Drejtoring e
punés sociale dhe koordinatorin ¢ MPB-sé dhe béné pyetésoré (g€ nga ardhja e tyre).

0JQ-ja "AEQ" gjithashtu ka marré pjesé dhe na ka ndihmuar shumé né procesin e ndarjes sé&
pajisjeve shtépiake (pajisje sht€piake, mobilje) dhe bizneseve t& vogla pér jetesé, dhe me
kénaqési ka késhilluar familjet pér trajtimet mjekésore (& nevojshme pér familjet gé kthehen.
Ministria e Brendshme, sé bashku me Krygin ¢ Kugq, kété vit vazhdojné t& ndajné ushqime pér
familjet e kthyera né vitin 2019 (pako higjienike dhe ushgim)

UNDP zhvilloi njg takim me zyrén toné pér rastet e rrezikuara t& & riatdhesuaréve, si & gjindet
njé zgjidhje pér kérkesat e personave té kthyer. dhe mbrojtja e fémijéve pér romét, ashalité dhe
egjiptianét.Q&llimi &shté t& ofroimé shérbime cilésore dhe mbrojtje t& fémijéve. pér komunitetet,
ata gjithashtu morén pjesé né seminare t& tjera q€ u mbajtén me tema t& ndryshme qé lidhen me
kthimin, riintegrimin dhe RAE.

Pérmbledhje

Pérvoja e gjertanishme e shérbimit t& integrimit ka identifikuar q€ familjet / personat pas kthimit
t€ tyre nga vendet e tjera kané€ mé shumé informacione mbi & drejtat e tyre, gj& q& e bén &
vEshtirg integrimin e tyre. Ky shérbim duhet ti kushtojé mé shumé vémendje faktit q& kéto
familje / persona marrin & gjithé ndihmén / informacionin e nevojshém dhe t& mundshém né
ményré qé ata t&€ mund ta marrin ndihmén e synuar né menyré t€ ligjshme, pasi familjet g&
kthehen pércjellin premtime t& ndryshme q€ kané marré gjat€ kthimit & tyre. Esh& shumé e
réndésishme t&€ zbatohen rregullat qé rishikohen nga ligji pér riatdhesim. Esht& gjithashtu shumé
e réndésishme té zhvillohen seminare t& parashikuara nga ligji pér kété proces dhe (& pérfshihen
komunitetet rome, ashkali dhe egjiptiane né kéte proces, n€ ményré g¢ ata t& mund € integrohen
sa mé lehté né shoqéri.

Projeltet

Zyra s¢€ bashku me Nénkryetarin pér komunitete pérmes Kryetarit t&¢ Komunés dhe OJQ-ve kané
aprovuar disa projekte q€ jané shumé t& réndésishme pér Jjetén e t& gjitha komuniteteve
*Mbushja me zhavorr t€ rrugéve & paasfaltuara né fshatrat Palaj.B.Most dhe Plemetin.
*Rregullimi i njé pjsese t& kanalizimit fekal n& Babin Most dhe Plemetin.

*Asfaltimi i rrugés kryesore né Plemetin dhe rrugét ndérlidhése me Hamidi.

*Ndértimi i (& gjitha rrugéve me kubéza né Palaj.

*Ndricimi rrugor né Babin Most.

*Ndértimi i rruggs sé vietér me zhavorr né B.Most dhe Milloshevé.

*Pastrimi i deponisé te stadiumi né B.Most

*NE opsion jané edhe disa projekte € cilat do & perfundohen cvitin vijues

Jané béré propozime pér t& planifikuar projekte té reja pér komunitetet pérmes procesit t&
Kuvenditqé pér ¢ka do t& njihemi pasi t& jeté miratuar nga Kuvendi

Siguria

Gjaté periudhés raportuese, n& Komunén e Obiligit u mbajt njé mbledhje e sigurisé nén
udhéhegjen e Kryetarit t& Komunés, ku, bazuar né informacionin mbi situatén né komunén toné,
ajo ishte e qéndrueshme dhe né njé nivel t& kénagshém
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RAPORTI VJETOR I PUNES —- NJESIA E BURIMEVE NJERZORE

Periudha e 03 01.2019 deri 31.12.2019
r dportimll

Plamﬁknmt né Ministring e Administratés Publike ( MAP )
e Planifikimi i nevojave pér trajnim dorézimi né MAP.
e Raportimi ne MAP pér vlerésimin vjetor pér 2018

E : rezultati si n€ vijim :

-Shkélgyeshém trembédhjeté ( 13 ) zyrtar,

[

!

§ Dttymt e e Planifikimi i personellt per vitin 2019 dhe dorézimi i
; kryera :

-Shumé miré shtatédhjeté e njé (71 )
; - Miré njézet e katér (24 ) dhe
; - Mjaftueshém katér (4 )
: * Raportimi n€ MAP pér numrin e & punésuarve ¢do tre
| j muaj .
| : ¢ Proceduar t& rekrutimit né Sistemin e menaxhimit t&
; Burimeve Njerézore pér 12 pozita né SHC njé staf teknik |
E dhe 6 pozita t€ zgjedhur politik ( katér drejtoré nj& asistent
: i nénkryetarit , zyrtar pér marrédh&nie me publikun . :
5 ' ® Proceduré e ndérprerjes se marrédhénies se punés njg (1)
; : népunés civil .
s e Procedura t€ ankesave - dhjetd( 10) ankesa
@ Proceduré e avancimit njé pozita. 5
© Proceduré e ndérprerjes se marrédhénies se punés e (1) :
s népunés civil . :
5 * Procedura t& ankesave - njé (1) ankesé ankesa
; * Proceduré disiplinore - nj& (1) rast ndérprerje e
E marrédhénies s& puné .
: : * Procedura pér transferim gjashtémbédhjets (16 )
 Procedur€ pér pune jashté orarit ( pagesé pér 40 oré ) pér
76 zyrtarg . :
: ¢ Udhétime zyrtare dhe pagesa t& méditjeve jashté vendit pér
| njézet e teté zyrtar ( 28 ) . ’
* Pergatitja e pagesave pér ¢do muaj pér deputetét ¢
Kuvendit komunal , anétarét e Komitetit pér Politik e
Financa, anétarét e Komitetit pér Komunitete , anétarét e
KKSB -sé
o Pérgatitja e pagesave pér ndonjé ndryshim né pagg,
transfer bankar .
| ’ ° Pergatitja e listés pér pagesén e kontributeve pér (&
punésuarit me kontrat€¢ mbi vepér dhe regjistrimi i listés
g né Administratén tatimore ( pér ¢do muaj — janar — dhjetor
§ ; /2019) . :
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personelit pér
{ vitin 2019

{

Statistika e

}
i
i
1
13

!

%

5
H

i

¢ marréveshje pér shérbim te vecante .
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» Pérgatitja e dokmﬁentacionit dhe pagesawémkdﬁtributé'v'é né
Administratén tatimore e t& gjitha udhétimeve zyrtare ‘
jashté vendit pér zyrtarét komunal, pér punén jashté orarit

* Procedura e Pensionimeve dy pensionime njé pension i
parakchsh&m 5

* Procedura t&€ Pushimeve : ’ !

Pushime vjetore

Pushime mjekésore

Pushim i jashtézakonsh&m - rast vdekje

Pushim martesor

Pushim prindor i atésisé& me rastin e

Pushim i lehonisé katér

Proceduré e rekrutimit pér tridhjeté e dy (32 ) pozita pér

* [Kontrata pér praktikanté njézet e tre (23 kontrata pér :

praktikanté )
* Evidentimi i shtatédhjeté e shtaté ( 77 ) trajnimeve- takime |
_ 1€ ndjekura nga népunésit civil .

Komuna e Obiligit &shté komuné multi-stnike ¢ cila pérbéhet nga |

: shqiptarét, serbét , boshnjakét, romét , ashkalit et].
N& Shérbimin Civil komunal jané t& punésuar: gjithsej 144 pozita

iow

i

i

- 121 népunés civil & karrierés dhe tri (3) pozita té lira |,
- -19 t& punésuar jané poste politike
. - tre € punésuar jan& shérbim teknik.

-njé roje pylh

- njé zyrtar &shté pensionim i parakohshém ,

- 147 pozita i kemi t& autorizuara ,

NE fund &€ vitit 2019 kemi pasur tri pozita t& lira ( Inspektori
ndértimin , Zyrtar ne ZLKK, Udhgheqés i sektorit pér bujgési. N¢ |

| vitin 2020 dy n&punés civil e arrijné moshén e pensionimit dhe
: vendet ¢ punés do t& plot€sohen me konkurs.

. Pozitat e lira do t& plotésohen duke u mbéshtetur né Li gje dhe
: Rregullore.

Pérkat@sisé etnike ni shérbim civil 8shté:

- Shqiptar 129, Serb 12, Boshnjak 2 dhe Romé 1 / gjithsej 144 t& -
punésuar né shérbim civil dhe tri pozita n& shérbimin civil jané t&

¢ lira.
Pérkatésia gjinore pér SHC &shté : meshkuj 66 kurse femra 55,

, -PérkatSsia gjinore pér stafin politik &sht& : meshkuj 13 kurse

i
i
3

i

femra 6.
Tre t€ punésuar jané shérbim teknik njé femér , dy mashkull,
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' Roje pylli nj& mashkull

H

RAPORTI VIETOR I PUNES - ZYRES LIGJORE

Sheérbimet ligjore 8 ofruara:
-Késhilla juridike ,pér t& gjitha drejtorits,auditorin e brendshém,zyrén e personelit né pérpilimin
e akteve juridike ,procedurat e shpronésimit,rregulloret komunale t& aprovuara né Kuvend sipas

propozimeve (€ drejtorive ,pérpilimin e kontratave t& nevojshime ,shkresave &€ ndryshme etj.

-Pércjelljen e ligjeve dhe udh&zimeve administrative pérmes ueb fageve t& Kuvendit t&
Republikés Kosovés dhe Qeverisé.

-Pjesmarrje ne takimet e rregullta té kolegjiumit t& zyrtaréve ligjor né kuadér t& Asociacionit t&
Komunave t& Rrepublikés s& Kosovés,

-Késhilla pér zbatimin e ligjeve t€ aprovuara , njoftimin e drejtorive pér ndryshimin dhe
amandamentimin e tyre nga Kuvendi i Rep.Kosovés .

- Zbatimin e rregulloreve dhe udhezimeve administrative & cilat vi jn€ nga niveli gendror,
-Pjesmarrje t€ rregullta n& mbledhjet né komitetin e auditimit t& brendshém (5 mbledhje).
-~Takime té rregulita me Avokatin ¢ Komungs ,bashképunim dhe koordinim & punés né
¢eshijet gjygésore,pérpilimin e pérgjigjeve né padi dhe shkresa tjera,sigurimin e provave pér
secilén 1énd€ ,pjesmarrje né seanca gjyqésore dhe céshtje tiera q& kané (€ béjné me Gjykata.

Pérpilimin e rregulloreve komunale :

I.Projekt Rregullore (KO)nr. /2019 Pér Caktimin ¢ Kuotds mé& & Ulét Pér Cmimin
Eenergjis¢ Elektrike né Zonén e Rrezikuar Mjedisore né Komunén e Obiliqit

2..Projekt Rregullore (KO) Nr /2019 Pér Administrimin E Shtépisé¢ S& Kulturés “Xhavit
Haziri” Né  Obilig,

3..Projekt Rregullore (KO)Nr.___ /2019 Pér Tarifa Ngarkesa Dhe Gjoba Komunale,(t& punuar me
komisionin e zyrtaréve ligjoré ne nivel té& Kosovés AKK)
4.. Rregullore (KO) Nr 2019 Per Njésiné E Administrimit Te Dokumenteve Dhe Punén N&

Zyre (1€ punuar me zyrtarét ligjor né nivel t& Kosovés AKK)
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5.Projekt-rregullore (KO) nr. /2019 pér Vendosjen, Ndértimin dhe Largimin e Objekteve t&
Pérkohshme ng& Pronén Publike (t& punuar né komisionin e zyrtareve ligjor AKK)

6. Rregullore (KO) nr. /2019 pér shérbimet publike komunale (t& punuar né komisionin e
zyrtareve ligjor AAK)

7. Pérpilimin e Statutit té¢ Komunés

-Puné t& tjera,sipas kérkesés sé kryetarit dhe drejtoréve @ drejtorive.

Bibloteka Ligjore:

Pércjelljen freskimin dhe furnizimin me libra t& rinj€, broshura dhe Gazeta Zyrtare t& Republikés
Kosovés si dhe ofrimi i literaturés pér palét e interesuara sidomos Gazetat zyrtare € Kuvendit t&
Kosovés pér drejtorité pérkatése.

1) Léndé t€ pranuara nga Gjykata(léndg té reja) ............ 16
2) Pérgjigjje né padi ,ankesa dhe shkresa tjera ............ 33
3) Seanca t€ mbajtura...........o..oooii 57
Y AKEGIYKIME oo 32 ( né favor t& komunés 22 , ne favor

té pales paditése 8, kthehen né rishqyrtim nga Gj.Apelit né shkallg & parg 2).
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RAPORTI VJETORE I PUNES SE DREJTORIS SE FINANCAVE - 2019



BARTIA NGA VITI

KATEGORITE EKONOMIKE BUXHETI 2018, NEVITIN TOTALI
2019

1|PAGA DHE MEDITIE 4,078,168.00 45,000.01 4,123,168.01
2|MALLRA DHE SHERBIME 723,930.00 76,104.63 800,034.63
3|SHPENZIME KOMUNALE 276,765.00 53,385.93 330,150.93
4{SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 832,800.00 3,410.69 836,210.69
S|INVESTIME KAPITALE 6,257,054.00 528,851.83 6,785,905.83

12,168,717.00 706,753.09 12,875,470.09




Fon| Kodi prog.| Kodi Kedii
NE programin di | dhenén- |funksio Kategoria Ekonomike projekti|  Bartja e mjeteve
burt| programit | nal t
Shéndetési dhe mirégenie sociale 22 | 7304173250 0721 [Paga dhe Meditje 42,000.01
Arsimi I mesém 22 } 920/94200 | 0922 |Paga dhe Meditje 36.000.00
. S * Pagat dhe Meditjet . 78,000.01
Zyra ¢ kryetarit 22 | 160/16004 | 0111 |Malléra dhe Shérbime 6,142.38
Administrata dhe Personeli 22 | 163/16304 | 0133 [Malléra dhe Shérbime 3.281.90
Shérbimet publike,mbrojtja civile.emeq 22 | 180/18004 | 0451 |Malléra dhe Shérbime 84.034.89
Planifikimi mjedisor dhe inspek 22 | 660/66525 | 620 |Malléra dhe Shérbime 20,365.62
: e e Malira dhe Shérbime ~ - L 115,824.79
Shérbimet publike, mbrojtja civile,emer] 22 _ 180/18G04 _ 0451 [Shpenzimet komunale 44,365.56
L : L . ‘Shpenzimet komunale - 44,365.56
Zyra e kryetarit 22 | 160/16004 | 0111 |Subvencionetdhe transfere 410.69
DSHMS 22 73013 Subvencionetdhe transfere 50,000.00
C - Subvencionet dhe Transferet : 50,410.69
Infrastruktura Rrugore 22 (180/18004| 0451 | Shtruarja e rrugeve me zhavor 43114 21,745.70
infrastruktura Rrugore 22 |180/18004| 0451 [ Ndrigimi publik 48494 58,906.64
infrastruktura Publike 22 [180/18164] 0451 |Rreguilimiikanalizimit né Obiliq 40239 4,961.48
Infrastruktura Publike 22 |180/18164| 0451 |Asf. | rrugéve rurale dhe trotuarve né Obiliq 40241 231,770.71
Infrastruktura Publike 22 |180/18164] 0451 |Bashkfinancim 49290
Planifikimi urban dhe inspek 22 |660/66325| 0620 |Hartimi! planit zhvillimor komunal dhe harta zonale 45584 23,333.00
Planifikimi urban dhe inspek 22 [660/66325] 0620 | Ekspropriimi 47166 73,051.18
Planifikimi mjedisor dhe inspek 22 1660/66525| 0620 |Rreguilimii pargeve né komunén e Obiligit 46811 67,059.18
Shérbimet Kulturore 22 1850/85004| 0820 |inventar pérshtépiné té kulturés 48875 2,664.50
Shérbimet Kulturore 22 |850/85004| 0820 | Rregullimiifushave sportive 46816 37,924.00
Shérbimet Kulturore 22 |B50/85004] 0820 [ Fusha e trashigimise kulturore dhe arkitektonike 48734 28,000.00
Administrata e Arsimit 22 1920/92020| 0920 |Ndrtimi | aneksave shkolloré né Obilig 70,000.00
Administrata e Arsimit Sallat ne SHMLP dhe ne Millosheve 5,982.00
Total Shpénzimet Kapitale 62539839
Total bartja e THV nga viti 2019 né vitin 2020 913,999.44




RAPORTI | TE HYRAVE VETANAKE 2019
PLANIFIKIMI 2019 1,035,562.00
DREJTORIA PER EKONOMI DHE FINANCA 204,759.74
SEKTORI | TATIMIT NE PRONE 485,616.44
DREJTORIA E ADMINISTRATES SE PERGJITHESHME 26,851.00
QERDHJA “RRITA JONE" 17,792.00
SHKOLLAT E MESME 32,479.00
DREJTORIA E KATASTRIT 81,795.05
SHENDETESIA 28,005.80
KULTURE, RINI DHE SPORT 2,015.00
DREJTORIA E URBANIZMIT 84,672.28
PLANIFIKIMI MJEDISOR 8,607.93
GJOBAT DHE DENIMET 111,142.00
TOTALI | REALIZIMIT 2019 1,083,736.24
VENDIMI PER RRITJEN E THV 2019 48,174.24
Pérqindja e realizimit 104.65
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